
Obecní úřad Babice
sídlo: Obecní úřad Babice, Ke Skále 76, Babice, 251 01 Říčany u Prahy

IČ: 00240028

telefon:
e-mail:
WWW:
datová schránka:

323 660 994, 323 660 966
info@babiceurican.cz
www.babiceurican.cz
vxtaugv

Č. j.: OUB/0881/2022
VBabicích, dne /8.11.2022

Vážený pane,

v žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 9.1 1.2022 se dotazujete na níže zmíněné otázky.
Odpovědi připojuji k jednotlivým otáZkám.

l) Jednali statutární zástupci obce s Českým telekomunikačním úřadem, s operátoiy ve věci
instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+, 5G v obci Babice u Říčan?

Ad l) Statutární zástupci obce nejednali s Českým telekomunikačním úřadem, s operátory ve věci
instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+, 5G v obci Babice u Říčan.

2) Dali statutární zástupci souhlas zřizovatelům/provozovatelům těchto sítí s instalací a provozování
vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Babice u Říčan?

Ad 2) Předmětný souhlas nebyl vydán.

3) Existuje mapa s místy umístění vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Babice u Říčan?

Ad 3) Mapa s místy umístění vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci neexistuje.

4) V rámci výstavby veřejného osvětlení (VO) je plánováno využití tohoto VO pro instalaci
vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Babice u Říčan?

Ad4) Není plánováno využití VO pro instalaci vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Babice u Říčan.

5) V rámci výstavby veřejného rozhlasu je plánováno využití těchto bodů rozhlasu pro instalaci a
provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Babice u Říčan?



Ad 5) Není plánováno využití veřejného rozhlasu pro instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a
5G v obci Babice u Říčan.

6) Jak infonnovalo vedení obce občany obce o instalaci a provozování 4G+ a 5G sítí v obci?

Ad6) žádná instalace a provozování 4G+ a 5G sítí se nechystá, tedy ani žádná informační kampaň
neproběhla.

7) jaký je VáŠ názor na 4G + 5G sítě, v souvislosti s prohlášením bývalé ombudsmanky Anny
Šabatové: ,,Stát neseznámil lidi se zdravotním rizikem 5G sítí, zvýšil limity a nechal je
v nevědomosti"? Paní Šabatová radí obracet se přímo na zastupitele obce, tedy na Vás.

Adj) K tomuto tématu nezastáváme žádný názor.

Jen upozorňuji že dle § 2 odst. 4 zákona Č.106/1999 Sb. není povinný subjekt povinen poskytovat
informace jež se týkají dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

8) Jak se obec staví k zásadě předběžné opatrnosti v souvislosti s 4G a 5G sítěmi.

Ad8) Obec se k ní staví s rozumem.

Jen upozorňuji že dle § 2 odst. 4 zákona Č.106/1999 Sb. není povinný subjekt povinen poskytovat
informace jež se týkají dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

S pozdravem,

Ing. M
staros

l'


